O(a) bolsista da equipe de assistentes pedagógicos da UAB/UnB será
remunerado(a) mensalmente mediante entrega de relatórios de atividades
desenvolvidas.
6.3. O valor da bolsa a ser concedida, observado o disposto na Portaria Capes
nº 309, de 23 de setembro de 2024, é de R$ 1.550,00 (um mil, quinhentos e
cinquenta reais).  
6.4. As bolsas do Sistema UAB não poderão ser acumuladas com outras bolsas
concedidas pela Capes, CNPq ou FNDE, exceto quando expressamente admitido em
regulamentação própria, conforme Portaria Capes nº 309, de 23 de setembro de
2024. 
6.5.